
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.gov.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

All’Albo Pretorio on line
Determina  affidamento diretto ad esperto esterno a titolo gratuito uscite alle Oasi di Cronovilla per
preparazione del progetto “Fuori Porta” Azione “Natura Casa Comune”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI  gli artt. 43/44/45 del D.I. n. 129 del 28.08.2018;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
L. 15 marzo 1997 n. 59;
VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della P.A. e
ss.mm.ii”;
VISTA la nota prot.1588 del 13.01.2016 , “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, secondo cui l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere,
nella  realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;
VISTA l'approvazione del Ptof 2019/2022 e successive modificazioni/integrazioni;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 17/02/2021 di approvazione del P.A. 2021;

VISTO il progetto “Fuori Porta” - Azione n. 3 “Natura casa comune” che propone la tutela del
patrimonio naturale del proprio territorio attraverso la conoscenza e la frequentazione dell’Area
Naturalistica Cronovilla.
CONSIDERATA la necessità di promuovere l’apprendimento attraverso esperienze pratiche e lavoro di
squadra per i ragazzi con difficoltà e demotivazione all’apprendimento curricolare, stando insieme
all’aperto, collaborando, interagendo e facendo attività di piccola manutenzione;
VISTO che il progetto è stato ammesso a finanziamento in data 16.09.2020;
VISTO che il suddetto progetto prevede uscite degli alunni alle Oasi di Cronovilla e piccoli lavori di
manutenzione per i quali si rende necessario un supporto tecnico;
VISTO che le attività verranno attivate dopo il ricevimento dell’autorizzazione del Ministero - Dipartimento per
le Politiche della Famiglia;
CONSIDERATA la necessità di effettuare qualche uscita di preparazione del progetto alle Oasi di Cronovilla;
VISTO che nell’organico di questa scuola nessun docente possiede i requisiti richiesti per ricoprire l’incarico;
VISTO il curriculum agli atti del Sig. Petrelli Leonardo;
VISTO che il Sig.  Leonardo Petrelli  possiede l’esperienza e le caratteristiche richieste;
ACCERTATA la competenza, serietà e professionalità dell’esperto;

VISTO che il Sig. Petrelli Leonardo si è reso disponibile ad effettuare le suddette uscite di
preparazione a titolo totalmente gratuito;

Tutto ciò visto e rilevato
DETERMINA

● Di conferire al sig. Leonardo Petrelli l’incarico di effettuare le uscite a titolo totalmente gratuito
presso le Oasi di Cronovilla per la preparazione delle attività  del progetto Fuori Porta coi ragazzi;

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore
Giordano Mancastroppa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
03

 -
 0

1/
03

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it

		2021-04-27T07:54:16+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




